ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

平成 28年 11月 21日

各 位
会 社 名 アプリックスＩＰホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 兼 取締役社長     郡  山   龍

 （コード：3727、東証マザーズ）

問合せ先 取    締    役  長 橋 賢 吾

 （TEL. 050-3786-1715）

当社 BLE モジュール製品「MyBeacon シリーズ」の価格改定に関するお知らせ

当社は、当社Bluetooth Low Energyモジュール（以下「BLEモジュール」）製品である「MyBeaconシリー

ズ」について、平成28年 12月１日より価格改定を行うことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

１． 本価格改定の背景

当社では、「モノからの通知によって人々の生活を豊かにする」というコンセプトのもと、家電、浄水器や空

気清浄機等にBLEモジュールを組み込むことによって、これら「モノ」から発信したフィルター交換等の通知を

スマートフォン等で受け取り、適切なタイミングでフィルター交換等を可能とする仕組みを構築し、更にクラウ

ド上におけるデータ蓄積やEC購買を展開するIoTソリューションを提供しております。

BLEモジュールについては、平成28年 7月 20日付「Bluetooth Low Energy モジュールの累計出荷台数が 30

万台突破～ IoT 製品の量産化に向けた出荷が加速 ～」で発表したとおり、家電機器等向けBLEモジュールであ

る「JM1 シリーズ」及び米国 Apple Inc.の iBeacon に準拠した Bluetooth Smart 製品である「MyBeacon シリー

ズ」が両シリーズ合わせて累計出荷台数 30 万台を突破する等、当社の IoT ソリューションの導入件数の増加に

伴い、BLEモジュールの出荷台数についても順調に推移しております。

このような状況のなか、当社のBLEモジュール製品の一つである「MyBeaconシリーズ」については、当社IoT

ソリューションの普及を目的としてまずは安価で提供し、その後IoTソリューションの利用に繋げることで収益

を上げるビジネスモデルを展開し BLE モジュールの普及に貢献してきましたが、現状として「MyBeacon シリー

ズ」の単独購入のみを希望されるユーザーが増加してきており、BLEモジュールを活用する市場が立ち上がり市

場創成の役割を果たしたことから、BLEモジュールの販売による更なる当社グループの収益性向上を図るべく提

供価格の見直しを行うことといたしました。また同時に、BLEモジュール製品の材料調達先や製造加工委託先の

見直し等を行うことで、安定的な供給が可能となる生産体制や品質管理体制等の再構築を行うことといたしまし

た。

２． 価格改定日

平成 28年 12月１日

３． 本価格改定の内容

対象製品 現行価格（10台同梱） 改定価格（10台同梱）

MyBeacon汎用型「MB004 Ac-DR1」 12,000円 25,000円

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

４． 販売場所

当社ＥＣサイト「mybeacon-store」（https://mybeacon-store.stores.jp/）内で販売

※現行ラインナップ製品の MyBeacon汎用型「MB004 Ac」はすでに生産を終了しているため、汎用型MyBeaconは

本価格改定の対象製品である「MB004 Ac-DR1」（平成28年 12月より販売開始）のみの販売となります。

なお、本価格改定の対象製品である「MB004 Ac-DR1」は、現行ラインナップ製品である「MB004 Ac」の後継機

種となりますが、変更点は型式の変更のみであり、機能面等の仕様変更はありません。

５． 今後の見通し

本価格改定は、平成28年 12月１日より実施されるため、当期（平成28年 12月期）における当社グループの

連結業績に与える影響は軽微であります。なお、来期（平成29年 12月期）以降における当社グループの連結業

績に与える影響については精査中であり、大きな影響を与えると判明した場合は速やかに開示いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社アプリックス M2M 製品グループ： m2m-group@aplix.co.jp